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HICHI IGHTS 

P 	liminary estimates for May 1987 show that egg 
'tion in Canada at 41,993,000 dozen increased 

lilitly from May 1986. The number of layers increased 
1.0% from 23,518,000 in 1986 to 23,747,000 in 1987 

while the rate of lay decreased from 2,141 in May 1986 
to 2,122 in May 1987. 

Egg producera received an average of 87.3 cents per 
dozen in May 1987 compared with 92.0 cents in May 
1986. 

Frozen eggs in cold storage decreased by 8.1% from 
July 1, 1986 to July 1, 1987. 

Estimates at January 1, 1987 of the proportion of 
hens that have been laying for more than 12 months and 
hens that have been moulted within the past 3 months 
are now available. 

FAIlS SAIILANT5 

Scion lea estimations provisoirea, is production d'oeufs so 
Canada eat de 41,993,000 douzaines, une iéqère augmentation de 
mai 1986 A mel 1987. Le nombre de pondeusee a auginenté de 
1.0% de 23,518,000 en 1986 h 23,747,000 an 1987 tandis que In 
taux di' ponte a diminué de 2,141 en mai 1986 b 2,122 en mai 
1987. 

Les producleurs ont recu en moyenne 87.3 cents Is douzaiun 
d'oeufs en mai 1987 contre 92.0 cents an msi 1986. 

Les stocks d'oeufs congelés en entrepôt frigorifique ont 
diminué de 8.1% du ier  ,juiliet 1986 au 1er  ,juillet 1967. 

Lea estims au icr  janvier 1987 sur is proportion de 
poule(s) pondeuse(s) de plus de 12 mois et de poule(s) qui ont 
mu6 pendant lee trois mole derniers sorit maintenant disponi-
blea. 

INTRODUCTION 

Intercensal revisions for laying hens, egg produc-
tion, sales and home use are now available on CANSIM. 
These revisions reflect changes in both non-registered 
and registered laying hen numbers and the resulting 
calculations between the 1976 and 1981 Censuses of 
Agriculture. 

This publication now also contains stocks of frozen 
poultry products formerly published in Stocks of Dairy 
and Frozen Poultry Products, Catalogue 32-009. Data 
for stocks are collected by mail questionnaires from 
uhije and semi-public cold storages, meat packers, 
ruwers, wholesale grocers' warehouses and central 

)uses of chain grocery stores. 

untories are taken at manufacturers and whole-
Si! level and firma are required to report all stocks 
held in their own establishments or in specially rent-
ed rooms elsewhere as at the opening of the first 
business day of the month. Stocks of poultry products 
are obtained with the co-operation of Agriculture 
Canada. 

Although storage operators have been asked to re-
port Grade A Poultry separately from other inventory 
since January 1, 1976, some Grade A may still be re-
ported with other grades. 

Unclassified poultry stocks, as shown in Table 9, 
include the following: chicken fat, necks, backs, 
giblets (hearts, livers, gizzards), cooked and 
uncooked diced chicken seat except for whole fowl, all 
other edible parts of fowl. This category includes 
turkey necks, backs, giblets and cooked and uncooked 
diced turkey meat. It does not include chicken feet, 
pheasants, quails or rabbits. 

See March 1987 publication for methodology for 
determining laying flock size, egg production and 
stocks of poultry and eggs. 

Note: 

Quantities in this publication are, and will 
ontinue to be, in S.I. Unite. The conversion factor 

.5: 	 I ki r 2.2flti 	lh.  

INTRODUCTION 

Lea revisions intercensales dee poulea pondeuses, de is 
production des oeufs, des ventes et des quantités d'oeufs con-
sonmés è is maison, sont maintenant disponibles par Ic truche-
ment du CANSIM. Ces revisions démontrent des changementa dana 
Is nombre de poules pondeuses non-enregistrées at enregistrées 
at lee résultats qui s'enauivent entre Is recensement agricole 
1976 at celui de 1981. 

La présente publication contient meintenant ies stocks de 
produits de volaille congelée publiés auparsvant dens Stocka 
de produite laitiers et volaille conqelee, no 32-009 au cata-
logue. Lea stocks ont été recueillis su moyen de question-
naires envoyés aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de viande, aux éle-
veurs, eux entrepôts des épiciers-grossistes et aux entrepôts 
commune des épiceries h succursales multiples. 

Au coura de relevée effectués au niveau de is production et 
de Is vente en gros, on a demandé aux entreprises de declarer 
tous les stocks qu'elles détenaient dana leura proprea eta-
blissementa ou dana lea loceux loués spécialement a cette fin 
et Ce, en date du debut de Is premiere journCe ouvrable du 
Inois. Les chiffres aur lea stocks de voleille ont été re-
cueillim par i'entremise d'Agriculture Canada. 

Même si les exploitants d'entrepôts ont été priés a coinpter 
du ler  janvier 1976, de faire iii rapport des lots de volailles 
de classe A distinct des autres stocks, certaina lots de 
ciasae A distinct des autres stocks, certains late de classe A 
peuvent toutefois figurer dens lea autres classes. 

Lea produits conqelCs non classes ou divers quA sont 
prCsentCs mu tableau 9 de cette publication inclus Is gras de 
poulet, les cous, lea doe, lea abatis (coeurs, foiea, 
géaiers), Is viande de poulet cuite ou non cuite coupCe en 
cubes sauf les poules entiCres, at toutes lee autrea parties 
comestible de la poule. Le Tableau 9 inclus aussi les cous, 
lee dos, lea abatia (coeurs, foies, qésiers) du dindon, Is 
viande de dindon cuite at non cuite coupée en cubes, mais 
n'inclus pas les pattee de poulet, lee faisans, lee cailles oti 
les lapins. 

Voir Is publication de mars 1987 pour Is mCthode servant a 
determiner Is taille dea troupeaux de pondeuses, is production 
d'oeufs et lea stocks d'oeufs et de voleilles. 

Nota: 

Lea quantitCs dens cette publication sont et continueront 
d'être présentéea uniquement en unites de mesure du S.I. Le 
Ficteur rip conversion ul ilis eat: I kq = 2.2046 liv. 

I 
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Index Numbers of Farm Prices of Eggs, Canada 

Indices des prix des oeufs a Ia ferme, Canada 
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Chart —3 

Eggs: May Production, Canada, 1973-1 987 
Oeufs: Production de mai, Canada, 1973-1 987 
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	 Graphiqiie 	4 

Eggs: Production by Month, Canada, 1986 and 1987 
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Chart —5 	 Grphique 5 

Stocks of Frozen Poultry Meat and Annual Production of Poultry, Canada, 1963-1987 
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TABLE 1. Sary Tie, Production, Stocks and Farm Prices of Eggs, Canada, May 1986 and 1987 

TABL[NJ 1. Srm.aire, production, stocks d'oeuf's et prix h is ferme des oeufs, Canada, mai 1986 et 1987 

May 

Mai 

1986 	1987 

percentage 
of 1986 

1987 en 
pourcentage 
de 1986 

Average number of layers - Nombre moyen 1 000 
de pondeuses 23,518 23,747 

Eggs per 100 layers - Nonbre d'oeufs 
pour 100 poodeuses 2,141 2,122 

Egg production - Production '000 doz. 
d'oeufs '000 douz 41,952 41,993 

Farm price of eggs sold for consumption - Prix 4/doz. 
is ferme des oeufs mis an marché c./douz 92.0 87.3 

July 1, 	1986 July 1, 	1987 
revised(1) preliminary(1) 

Juiliet 1, 	1986 Juillet 1, 	1987 
rectifxés(1) provisoires(1) 

doz. - '000 - douz 

Stocks of frozen eggs - Stocks 	0.6kq/doz. 
doeufs congelês 	 0.6kq/douz 	2,476 	2,275 

(1) On the first business day of the month. 
(1) Le premier jour ouvrable du mois. 

TABLE 2. Egg Production, by Province, May 1986 and 1987 

TABLENJ 2. Production d'oeufa, per province, .ai 1986 at 1987 

Average number of 	Eggs per 100 layers 	Egg production 
layers(1) 

Nombre moyen de 	Nombre d'oeufs pour 	Production doeufs 
pondeuses(1) 	100 pondeusea 

1986 	1987 	1986 	1987 	1986 	1987 

1 000 	No. - nbre 	doz. - '000 - douz 

101.0 

99.1 

100.1 

94.9 

91. 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-rdouard 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
guebec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britannique 

CANADA 

407 411 2,105 2,095 
150 147 2,144 2,088 
846 890 2,031 1,982 
562 558 1,941 1,945 

3,801 3,870 2,144 2,216 
9,026 9,121 2,231 2,137 
2,528 2,555 2,156 2,190 
1,114 1,143 1,985 1,974 
2,324 2,278 1,971 2,073 
2,760 2,774 2,111 2,085 

23,518 23,747 2,141 2,122 

714 718 
268 254 

1,432 1,430 
909 904 

6,791 7,147 
16,781 16,242 
4,542 4,66 
1,843 1 ,8 
3,817 3,9 
4,855 4,82 

41,952 41,995 

(1) The average of the estimated number of layers at the beginning and end of month. 
(1) Moyenne du nombre estimatif de pondeusem au debut et è Is fin du mois. 
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ABIE 3. Egg Disposition, by Province, May 1986 and 1987 

IAILEAIJ 3. fcoulement des oeufs, par province, mai 1986 et 1987 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - tie-du-

Pr ince-Edoua rd 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-

Britannique 

CANADA 

Sold For conaunption Used by producers 

Vendus pour conaommation Utilisés per lee producteurs 

Quantity Value Farm price Quantity Value 

Quantité Valeur Prix è Is ferme Quantité Valeur 

1986 1987 1986 1987 1986 1987 1986 1987 1986 1987 

'000 of doz. $000 4 per doz. '000 of doz. $'OOO 

'000 de douz c. Is douz 000 de douz 

713 720 741 742 102.6 102.7 1 1 1 1 

262 249 252 232 97.2 92.9 6 5 5 4 
1,352 1,350 1,324 1,269 97.6 93.8 12 11 11 10 

698 696 679 668 96.8 94.2 10 11 9 10 
5,947 6,124 5,626 5,487 93.8 88.8 94 91 115 107 

15,450 14,817 14,214 12,906 91.6 86.7 223 217 220 203 
4,278 4,397 3,615 3,487 84.3 79.2 58 57 51 46 
1,571 1,571 1,433 1,360 90.4 85.8 186 184 177 167 
3,246 3,327 2,986 2,878 91.8 86.3 179 178 167 167 

4,366 4,329 4,104 3,870 93.8 89.3 92 91 92 87 

37,883 37,580 34,974 32,899 92.0 87.3 861 846 848 802 

, 	TAILE 4. Production and Disposition of Eggs, by Province, January to the End of May 1986 and 1987 

IABLEAU 4. Production at écouiement des oeufs, par province, janvier è is fin de mai 1986 et 1987 

1987 as Sold for 1987 as Used by producers 1987 as 
a % of consumption(2) a % of a % of 
1986 1986 1986 

Product ion(1) 
1987 en Vendus pour 1987 en Utiliaés par 1987 an 
% de consommation(2) % de lea producteurs S de 
1986 1986 1986 

1986 1987 1986 1987 1986 1987 

1 000 of doz, 1 000 of doz. 1 000 of doz. 

'000 de douz. '000 de douz. '000 de douz. 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,462 3,498 101.0 3,456 3,472 100.5 6 6 100.0 
Prince Edward Island - tie-du- 

Prince-douard 1,272 1,262 99.2 1,245 1,236 99.3 27 26 96.3 
Nova Scotia - Mouvelle-Icosae 7,447 7,422 99.7 7,062 7,035 99.6 58 56 96.6 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 4,252 4,206 98.9 3,367 3,374 100.2 46 50 108.7 
Québec 32,291 32,724 101.3 27,910 27,875 99.9 458 447 97.6 
Ontario 82,455 81,329 98.6 76,109 74,244 97.5 1,083 1,064 98.2 
Manitoba 21,982 22,457 102.2 20,782 21,017 101.1 285 280 98.2 
Saskatchewan 8,914 8,878 99.6 7,518 7,438 98.9 895 901 100.7 
Alberta 18,321 19,075 104.1 15,477 16,052 103.7 865 871 100.7 
British Columbia - Colombie- 

Britannique 24,016 23,942 99.7 21,794 21,426 98.3 447 448 100.2 

CANADA 204,412 204,793 100.2 184,720 183,169 99.2 4,170 4,149 99.5 

1) Includes hatching eggs. 
' 	1) Comprend lee oeufs d'incubation. 

) Hatching eggs not included. 
) Ne coeprend pea las oeufs d'incubation. 
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TABLE 5. thick P1acuents, Laying Type, by Province or Reqion, Four-week Period, Ending May 30, 1986 am 1987 

TABlEAU 5. Placenta de pouaaina feu,ellea du type de ponte, par province et region, période de quatre seaines finissant 
30 aol 1986 et 1987 

Four-week period ending January 1 to May 30 
May 30 

PCriode de quatre semaines Le icr janvier au 30 mai 
me terminant le 30 mai 

1987 as a 1987 as a 
percentage percentage 
of 1986 of 1986 

1986 1987 1986 1987 
1987 en 1987 en 
pourcentage pourcentage 
de 1986 de 1986 

thousands thousands 

milliers mil.liers 

Atlantic provinces - Provinces de I'Atlantique 	240 253 1.054 952 907 .953 
Québec 337 315 .935 1,444 1,351 .936 
Ontario 1,024 1,022 .988 4,401 4,396 .999 
Manitoba 349 584 1.100 1,321 1,358 1.028 
Saskatchewan 151 172 1.139 648 700 1.080 
Alberta 236 264 1.119 1,164 1,076 .924 
British Coh,nbia - Colomhie-Britannique 288 287 .997 1,220 1,186 .972 

CANADA 	 2,625 	2,697 	1.027 	 11,150 	10,974 	.984 

- 	 - 

TABLE 6. Report of Procesaed Egg Production, Canada, Four-week Period Ending May 30, 1986 and 1987 

TABLEAU 6. Rapport sur is production d'oeufa transforiués, Canada, période de qustre se.aines finiasant le 30 Iuai, 1986 et 1987 

Whole egg 	 Yolk 	 Total period 	To date 
Albumen 

Oeufs entiers 	Jaunes 	 Total période 	A ce Jour 

kilograms - kilogreilmes 

Total break (liquid basis) - Total des 
oeufs caasés (liquide) 1 	372 062 525 237 758 892 2 656 191 14 578 379 

Frozen egq production - Production 
d'oeufa congelés 674 208 308 231 129 347 1 	111 786 5 467 278 

Liquid egg production - Production 
doeufs liquides 511 266 61 658 47 298 620 222 3 082 205 

Dried egg production - Production de 
poudre d'oeufa 82 470 92 501 156 882 331 853 1 	785 284 

Source: Póiii[ry Market Report, Agriculture Canada. 
Source: Marché cia volailles, rapport d'Agriculture Canada. 
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(ULE 7. Egg-feed Ratio, by Nonth, Canada, 1980-1987 

iAUEAU 7. Rapp,rta des oeufs aux ali.ents, par mois, Canada, 1980-1987 

- Moig 1900 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 

kilograns - kilogranmes 

January - Janvier 3.12 3.03 3.30 3.35 3.25 3.47 3.45 3.61 
February - Février 3.16 3.07 3.24 3.39 3.21 3.50 3.43 3.64 
March - Mars 3.18 3.02 3.19 3.32 3.25 3.56 3.49 3.71 
April - Avril 3.23 3.01 3.21 3.41 3.13 3.56 3.51 3.70 

May - Mai 3.24 3.10 3.16 3.34 3.12 3.63 3.41 3.69 
June - Juin 3.16 3.05 3.14 3.27 3.08 3.48 3.42 
July - Juillet 3.12 3.11 3.18 3.24 3.19 3.48 3.44 
August - AoOt 2.94 3.12 3.21 3.18 3.19 3.46 3.44 

September - Septembre 	2.95 	3.16 	3.26 	3.15 	3.12 	3.53 	3.47 
October - Octobre 	2.99 	3.23 	3.35 	3.14 	3.26 	3.54 	3.49 
November - Novembre 	3.00 	3.28 	3.44 	3.20 	3.40 	3.62 	3.69 
December - Décembre 	2.97 	3.28 	3.33 	3.27 	3.37 	3.52 	3.61 

Average - Moyenne 	3.09 	3.12 	3.25 	3.27 	3.21 	3.53 	3.49 

Note: The egg-feed ratio is the number of kilograns of 17%-20% laying feed that are equal in value to the farm price of one 
dozen eggs. Feed prices are weighted by the number of layers in each of five regions of Canada. Eqq prices are based 
on the returns to farmers for all qrades of market eggs. 

Note: Le rapport des oeufs aux aliments eat le ncnnbre de kilogranmes de moulée do ponte 'a teneur de 17%-20% dont Ia valour 
4quivatif ati prix dune do(izaine doeufs 'a Is fetine. Le prix lea ailments eat pondéré suivant le nombre de pondeuses 

In 	 ic 	1If: 	I 	'cr'i;, 	I' 	 'cn 	 II' 	}iJ'P 

1A811 8. Averje Prices of ILqqs Sold for Conuuption in Canada, by Month, 1980-1987 

TAHLEAU 8. Prix .oyen des oeuIs veridus pour conaom.ation au Canada, par iaois, 1980-1987 

Month - Mols 	 1980 	1981 	1982 	1983 	1984 	1985 	1986 	1987 

dollars per dozen - dollars Is douzaine 

January - Janvier .760 .885 .882 .860 .968 .964 .912 .902 
February - Février .767 .897 .878 .869 .982 .964 .923 .902 
March - Mars .773 .897 .874 .876 .984 .966 .932 .898 
April - Avrij .773 .903 .871 .885 .962 .964 .930 .883 

May - Hai .774 .905 .866 .893 .956 .964 .920 .873 
June - Juin .763 .906 .870 .891 .958 .964 .917 
July - Juillet .769 .912 .882 .891 .988 .936 .918 
August - AoCit .770 .927 .894 .896 .995 .934 .915 

September - Septembre .797 .917 .900 .913 .982 .933 .904 
tlrtober - Octobre .824 .915 .894 .932 .982 .928 .917 
\'enber - Novembre .840 .904 .874 .954 .982 .919 .909 
)nember - Décembre .859 .887 .857 .972 .964 .911 .900 

,curce: Agriculture Canada. 
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TA&E 9. Stocks of Frozen Poultry, by Province(1) 

Chicken under 2 kg 
	

Chicken 2 kg and o 

Poulete de moms de 2 kg 
	

Poulets de 2 kg et p 
cut 	Iijckri 

No. 

Reported 
Grade A 

Repporté 
classe A 

Other 

Autres 
Total 

Reported 
Grade A 

Repportê 
classe A 

Other 

Autces 
Total 

Morceaux 
de poulet 

Poulets 
appretés 

metric - tonnes - métrigues 

Atltic provincea(2) 

1 July 1, 	1987P 145 156 301 32 38 70 393 193 
2 June 1, 	19B7r 133 147 280 29 34 63 408 209 
3 July 1, 	1986 120 79 199 60 51 111 402 62 

Quebec 

4 July 	1, 	1987P 309 248 557 612 463 1 	075 1 	256 435 
5 June 1, 	1987r 514 270 784 396 532 928 1 	304 589 
6 July 1, 	1986 313 291 604 465 445 910 995 25 

Ontario 

7 July 1, 	1987P 307 78 385 127 56 183 1 	173 669 
8 June 1, 	1987r 378 148 526 102 31 133 1 	182 943 
9 July 	1, 	1986 257 20 277 142 22 164 960 792 

Manitoba 

10 July 1, 	1987P S57 148 485 109 83 192 345 144 
11 June 1, 	1987r 381 127 508 112 105 217 432 275 
12 July 1, 1986 94 78 172 52 165 217 307 230 

Saskatchewan 

13 July 1, 1987P 83 68 151 26 29 55 120 14 
14 June 1, 1987r 68 163 231 28 29 57 121 20 
15 July 1, 	1986 142 45 187 30 31 61 225 23 

Alberta 

16 July 1, 1987P 505 409 914 78 133 211 669 42 
17 June 1, 1987r 399 354 753 49 99 148 695 52 
18 July 1, 1986 459 258 717 81 98 179 446 93 

British Coliia 

19 July 1, 	1987P 416 162 578 74 63 137 401 145 

20 June 1, 1987 285 95 380 77 69 146 297 185 

21 July 1, 1986 219 171 390 74 27 101 420 394 

TOTAL 

22 July 1, 	1987P 2 	102 1 269 3 	371 1 058 865 1 	923 4 357 1 642 

23 June 1, 1987r 7 	159 i 	304 3 462 793 999 1 	692 4 439 2 273 

24 July 1, 	1986 1 	6TI 942 2 546 951. 559 1 	745 3 	755 1 	619 

See footnote(s) at end of tabl€ 
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(ABIIAU 9. Stocks de viande de volaille conqelée, per province(1) 

I 	icken Fowl Turkey 5 kg and under 

jiets Poulea Dindons de 5 kg et moms 

Reported 	Other 	Reported 	Other 
Grade A 	 Grade A 

Total 	 Total 	 Total 
Rapporté 	Autres 	Rapporté 	Autres 
classe A 	 classe A 
	

No 

metric - tonnes - métriques  

Provinces de l'Atlantique(2) 

957 2 23 25 103 61 164 1cr juillet 1987P 1 
960 2 34 36 115 82 197 ler juin 1987" 2 
774 6 33 39 130 92 222 ler juillet 1986 3 

Québec 

3 323 53 196 249 1 830 534 2 364 icr juillet 	1987P 4 
3 605 68 286 354 1 	726 460 2 186 icr juin 1987r 5 
2 534 192 508 700 1 	719 572 2 291 ler juillet 1986 6 

Ontario 

2410 106 792 898 896 542 1 438 ler juillet 1987P 7 
2784 163 446 609 789 544 1 	333 ier 	JLJin 	1987r 8 

(7 T . 	I7t 

Manitoba 

it L 6 1" juillet 1987P 10 
1 	432 24 51 15 168 190 358 1er juin 1987r 11 
926 67 123 190 259 53 312 ier juillet 1986 12 

Saskatchewan 

340 17 12 29 56 16 72 1er juillet 1987P 13 
429 15 10 25 52 25 77 ier juin 1987" 14 
496 20 32 52 94 33 127 1cr juillet 	1986 15 

Alberta 

1 	836 53 35 88 402 95 497 jer juillet 1987P 16 
1 648 17 13 30 270 121 391 let juin 1987r 17 
1 435 55 52 107 419 128 547 1ei' juillet 1986 18 

Colbie—Rritannique 

1 	261 25 17 42 682 53 735 11' juillet 1987P 19 
1 008 12 19 31 546 40 586 icr juin 1987 20 
1 	305 12 18 30 595 63 658 1er juillet 1986 21 

TOTAL 

11 	293 306 1 	134 1 440 4 237 1 483 5 720 icr juillet 1987P 22 
II 	866 301 859 1 	160 3 666 1 462 5 128 ier juin 1987" 23 
663502 2443 2 945 4451 1 643 6094 1er juillet 1986 24 

VC note(s) 6 	in fin du tableau. 
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TARE 9. Stocks of Frozen Poultry, by Province(1) - Concluded 

No. 

Turkey over 5 kg 
i.sder B kg 

Dindona de plus 
et de mains de 8 

Reported 
Grade A 

Rapporté 
clasae A 

and 

do 5 kg 
kg 

Other 

Autres 
Total 

Turkey 8 kg and 

Dindons de 8 kg 

Reported 
Grade A 

Rapporté 
classe A 

over 

et plus 

Other 

Autres 

IN 

Total 

metric - tonnes - métriquea 

Atlantic provinces( 2) 

1 July 1, 1987P 32 67 99 42 33 75 

2 June 1, 1987r 32 87 119 49 31 80 

3 July 1, 	1986 64 52 116 45 25 70 

Quebec 

4 July 1, 	1987P 899 770 1 669 367 269 636 

5 June 1, 1987" 591 562 1 	153 268 188 456 

6 July 1, 1986 1 093 516 1 609 332 223 555 

Ontario 

7 July 1, 	1987P 1 	114 1 	734 2 848 745 689 1 	434 

B June 1, 	1987" 1 	181 1 999 3 180 536 818 1 

]jlv 	1 	1986 1 	fl2 479 1 	504 4313 7133 1 	In 

I 
Pl,n i toba 

10 July 1, 	1987P 140 182 322 462 234 696 

11 June 1, 1987" 98 131 229 304 193 497 

12 July 1, 	1986 295 130 425 193 61 254 

Saskatchewan 

13 July 1, 	1987P 276 39 315 151 47 198 

14 June 1, 	1987" 102 29 131 85 32 117 

15 July 1, 	1986 202 70 272 80 19 99 

Alberta 

16 July 1, 	1987P 622 252 874 319 163 482 

17 June 1, 	1987r 368 159 527 168 56 224 

18 July 1, 	1986 621 380 1 	001 216 56 272 

British Colia 

19 July 1, 	1987P 787 143 930 719 139 858 

20 June 1, 1987" 628 10 638 574 53 627 

21 July 1, 1986 726 62 788 308 25 333 

TOTAL 

22 July 1, 1987P 3 870 3 187 7 057 2 805 1 	574 4 379 

23 June 1, 1987r 3 000 2 977 5 977 1 984 1 	371 3 355 

24 July 1, 1986 4 026 1 689 5 715 1 	612 1 	112 2 724 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. 
(2) Newfoundland data are not included prior to 1984. 
(3) See Introduction for an explanation of unclassified. 
Note: 1 kg = 2.2046 lb. 
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TABLEAU 9. Stocks de viande de volaille congelée, par province(1) - fin 

, 	 lirkey Turkey 	Ducks Goose 	Unclas- Grand 
irther total sified(3) total 
rocessed all 

poultry 
meat 

Dindons Dindons 	Canards Dies 	Non Total 
apprêtéa total class6(3) qénéral, 

vjande de 
volaille 

metric - tonnes - métriques 

Provinces de lAtlantique(2) 

104 442 9 2 86 1 	523 1er juillet 1967P 
105 501 8 3 61 1 	589 1cr juin 1987r 
146 554 9 7 104 1 487 1er juillet 1986 

Québec 

488 5 157 87 15 667 9 498 1er juillet 1987P 
426 4 221 98 13 771 9 062 1cr juAn  1967r 

399 4 854 270 3 763 9 124 1cr juillet 1986 

Ontario 

1 	055 6 775 262 1 2 165 12 	511 1cr juillet 	1987P 
1 	914 2 1 1 13 	4182 let 	jjj 	19fl7t 

1 )' 1 1 1' 	illiPt 	1 

Manitoba 

406 1 	874 28 21 710 7 508 ier juillet 1987P 
385 1 469 41 30 187 3 234 ier juin 1987r 
289 1 280 350 8 178 2 932 1er juillet 1986 

Seakatchewan 

70 655 6 1 195 1 	228 1er ,juillet 19B7P 
54 379 17 1 183 1 034 1cr juin  1987r 
96 594 17 7 35 1 	201 1cr juillet 1986 

Alberta 

82 1 935 77 12 171 4 119 icr juillet 1987P 
121 1 263 100 1 127 3 169 icr juin 1967r 
127 1 947 51 18 148 3 706 icr juillet 1986 

Columbie-Britannique  

325 2 848 24 - 90 4 265 ler juillet 1987P 
219 2 070 42 14 95 3 260 1cr juAn 1987r 
432 2 211 130 40 157 3 873 1er juiliet 1986 

TOTAL 

2 530 19686 495 52 3686 36652 1er juillet 1987P 
5 304 
2 910 

17 764 
17 443 

548 
1 	262 

63 
90 

3 429 
2 578 

34 830 
33 981 

1cr juin 1987r 
jer juillet 1986 

1) Poids de is volailie habillée et éviscérée. 
2) Lea données de Terre-Neuve antérleures h 1984 ne sont pam 
(3) Voir introduction pour ue explication de non clascé. 
Nota: 1 kg = 2.2046 liv. 

NO 

2 
3 

4 
5 
6 

7 
8 

10 
11 
12 

13 
14 
15 

16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
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TABLE 10. Stocks of Frozen Chicken and Turkey Meat, Atlantic Provinces 

TABLEAU 10. Stocks de viande de pouleta at dindona conqeléa, provinces de l'AUantiqii 
	

I 
Total 

Chicken 

Pouleta 

Turkey 

Dindons 

metric - tonnes - métriques 

Newfoundland - Terre-Neuve: 

July 1, 	1987P - icr juillet 1987P 486 161 
June 1, 	1987r - ier JuAn 1987F 486 176 

Prince Edward Island - tle-du-Prince-douard: 

July 1, 	1987P - ler juillet 1987P - - 

June 1, 	1987r - 1er juin 1987" - - 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse: 

July 1, 	1987P - icr juillet 1987P 269 149 
June 1, 	1987r - ier juin 1987r 259 186 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

July 1, 	1987P - 1er juillet 1987P 202 132 
June 1, 1987r - icr juin 1987" 215 139 

TARIF 11. Stocks of I ro,&'o I qq; In ni 	rae, by Iiqiun 

TABLEAU 11. Stocks d'oeufs conqelés dane lea entrepöta friqorifiques par region 

July 1, 1987P 
Total 

icr juillet 1987P 

Whole Yolk Whites June 1 July 1 
1987" 1986 

Total 
Entiers Jaune Blanc 1SF juin icr juillet 

1987r 1986 

metric - tonnea - métriquea 

CANADA 719 490 156 1 365 872 1 486 

Atlantic provinces(i) - Provinces de 
l'Atlantique(l) 4 - 1 5 5 8 

Central provinces - Provinces centrales 343 115 104 562 504 739 

Western provinces - Provinces de l'Ouest 372 375 51 798 363 739 

(1) Newfoundland data are not included prior to 1984. 
(1) Les données de Terre-Neuve antérieures a 1984 ne sont pas 	inc1ui;. 
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IAHLE 12. Stocks of Edible Dried Egg Products in Storage in Cenada(1) 

ABI.EAU 12. Stocks de produits d'oeufs comestiblea aéchéa dens lea entrepôts eu Caneda(1) 

July 1, 	June 1, 	July 1, 
1987P 	1987r 	 1986 

ler juillet 	ler juli 	ler juillet 
1987P 	1987r 	 1986 

metric - tonnes - métriques 

Dried whole egg and mixes - Poudre d'oeufs 
entiers et mélanges 	 231 	 169 	 111 

Dried egg yolk and mixes - Poudre de jallles 
d'oeufs et mélanges 	 412 	 361 	 313 

Dried albumen (egg whites) - Poudre dalbumen 
(blanc d'oeufs) 	 213 	 160 	 111 

TOTAL 	 856 	 690 	 535 

(1) Includes imported product, product held for analysis, product held in bond and stocks on government account. 
(1) Comprend tout produit importé, produit détenu pour analyse, produit consigne et lea stocks détenus pour le compte du 

rjouv-riwmenI  

0 
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T&E 13. Length of Lay, Incidence of Heulting, by Province, Jara,ary 1, 1981 

TA_EAIJ 13. Dur6e de 1. ISints, incidence de Is sue, par province, 1er j.nvier 1987 

Hens laying more than 12 SOnLPIB 
	

Hens moulted 

Poules pondant depuis plus de 12 mois 
	

Poulee ayent muA 

Percentage Percentage Percentage Percentage 
of farmers of hens of farmers of hens 

Pourc,entage Pourcentage Pourcentage Pourcentage 
des rermiers des poules des fermiers des poules 

Atlantic Provinces - Provinces de lAtlantique: 

Non-registered producer(1) - Producteurs non enreqistrés(1) 62 Tn 57 30 

Registered producers - Producteurs enreqistrés .. 

Producers - Total - Producteurs .. 

Québec: 

Non-registered producer (1) - Producteurs non enreoistr6s(1) 64 35 64 35 

Registered producers - Producteure enregistrés 15 6 2 - 

Producers - Total - Producteure 29 6 20 - 

Ontar 10: 

Non-registered prodocer(1) - Producteurs non enreoistrds(1) 43 23 39 17 

Registered producers - Produrteurs enreqistrés 11 11 3 - 

Producers - Total - Producteura 28 11 23 1 

Manitoba: 

Non-registered oroducer(1) - Producteurs non enreqistrés(1) 15 7 15 

Registered prnrlucers - Prndurt ours enreqist rés B 2 

Prers 	- 	r-t ,l 	- 	 r,1v-i 11 H 1 

Sasketcheiis 

Non_registe I lr u ,.;1  
Registered producers - Producteurs enreqistrés 16 4 - - 

Producers - Total - Producteurs 28 9 11 - 

Al bert a: 

Non-registered producer(l) - Producteurs non enregistrAs(1) 42 28 17 B 

Registered producers - Producteurs enregistrds 18 7 2 - 

Producers - Total - Producteura 32 8 11 - 

Br,lish Col,ia - Colnmbie-Britarsiique: 

Non-registered prodi,cer(1) - Producteurs non enreqistrAa(1) 62 9 55 7 

Registered producers - Produrteurs enreqistrds 15 4 B 2 

Producers - Total - Producteur. 40 4 37 2 

CANADA: 

Non-registered producer(T) - Producteurs non enreqistréa(1) 44 20 35 13 

Registered producers - Producteuro enregistrés 13 8 3 1 

Producers - Total - Pro&iteura 31 8 21 1 

(1) Non_registered 	producers have 	smaller 	flocks 	end 	are 	not 	registered 	with 	provincial 	marketing 	boards. 	The 	limit for 	registration 	varies 	by 

province: 	200 	layers 	in New Brunsoick, 	250 	in Quebec, 	300 in Alberta, 	Saskatchewan and Prince [dward Island, 500 in British Colombia, Manitoba, 

Ontario, Nova Scotia and Newfoundland. 
(1) Les producteurs non enregistrds ont des trmJpeaus plus petits et ne mont pas enregistrén auprks des offices prowinciauo de commercialisation. 	Lw 

nosthre nécessaire 	pourRtre 	enregistré 	vane 	dune 	province b lautre, 	200 	pondeuses an Nouveau Breisaick, 	250 a 	Québec, 	300 	en 	Alberta, 

Saskatchewan at k I'tle-du-Prince-Idouard, 500 en Colombie-Britennique, an Manitoba, en Ontario, an Nousellw-cosse, at an Terre-Neuve. 

I 


